I

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

樹德科技大學 113 學年度第 1 學期第 4 次行政會議會議紀錄

時    間：113 年 11 月 13日（星期三）下午 1時 30分

地    點：行政大樓 3樓 A0308 會議室

主 持 人：王昭雄校長 記錄：唐龍

出席人員：郭輝明、蘇中和、陳璽煌、陳武雄、蔡欣曄、顏世慧、許龍池、宋鴻麒、

施順鵬、陳協勝、陳麗惠、陳慶樑、邱志仁、陳宗豪、杜宇平、吳如萍、

李郁芩、彭逸坤（劉兆達代理）、宋玉麒、陳文亮、李淑惠、曾宗德、胡

寬裕、李玉萍、李勝榮、黃秀慧、林宏濱、陳佳宏、周政德、林宥君、蔡

旭昇、康珈淳、徐文修、汪碧芬、陳政昌、陳鴻仁、王維銘（于善敏代

理）、陳寧彩、鄧樹遠、蔣天華、陳麗舟、施俊名（邱育佳代理）、潘佳

幸、徐國慶

列席人員：唐龍

壹、 主席致詞

各位主管，午安！接下來是一個漫長的下午，我們首先有幾個報告，包括會計室、公共

事務處及教務處，當中會告訴大家今年其他學校與我們學校的招生狀況，也讓我們新的主管

瞭解一下我們學校在這個大環境處於什麼地位。

還没有開始報告之前，也有一個狀況請各位新主管特別注意一下。我們強調教學品質，

就不容許老師都不來上課。如果老師開學到現在都没有來上過課，一直請代課老師，自己在

教學上的表現不怎麼樣，這種狀況是不好的。主管要負起責任，要有被討厭的勇氣，要先去

處理這個事情，否則事情傳到了校級主管這裡，我們只好直接處理這個事情。

接下來，我們請公共事務處處長報告。

貳、 報告事項

【報告一】

主題：獎助學金調整後之招生影響（30分鐘）

報告人：公共事務處邱志仁處長

【報告二】

主題：帳務核銷程序與常見核銷問題（20 分鐘）

報告人：會計室陳瑮香組長

【報告三】

主題：本校 113 註冊人數與註冊率分析（30分鐘）

報告人：蔡欣曄教務長

參、 前次會議決議事項執行情形（113年 10月 16日會議）

項目
提案
單位

案由
行政會議
決議

執行情形

第 1案
公 共 事 務

處

為修正本校「研究生績優

入學獎助學金實施要點」

由。

修正後通

過

113年10月29日奉校長核
准在案，並於當日經校務
資訊系統公告。

II

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

肆、 提案討論
第 1案 提案單位：學生事務處

案由：為修正「樹德科技大學應屆畢業生傑出表現獎勵要點」由。

說明：

一、修正名單推薦方式、審查程序及申請(推薦)表，故提案修正本要點。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件一 P.1~4】。

擬辦：本案經行政會議通過，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 2案 提案單位：學生事務處

案由：為修正「樹德科技大學學生國際交流助學金實施要點」由。

說明：修正第五條核銷時程，故提案修正本要點。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：修正後通過，修正條文對照表及修正後條文詳如【附件二 P.5~7】。

第 3案 提案單位：學生事務處

案由：為修正「樹德科技大學學生參加研討會或校外參展助學金實施要點」由。

說明：

一、修正第五條核銷時程，故提案修正本要點。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件三 P.8~10】。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 4案 提案單位：學生事務處

案由：為增訂『樹德科技大學「王松男先生獎學金」實施要點(草案)』由。

一、本獎學金為元祖聯合國際董事長王松男先生為使本校弱勢學生安心就學，特捐款資助

以獎勵本校經濟弱勢學生，希望獲獎同學能努力不懈，常懷感恩之心，將來加倍貢獻

於社會，並依據本校學生獎助學金管理辦法第四條，訂定本校「王松男先生獎學金」

實施要點(草案)。

二、建制說明及條文詳如【附件四 P.11~12】。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 5案 提案單位：學生事務處

案由：為修正「樹德科技大學菸害防制實施要點」由。

說明：

一、依 113年 6月 12日本校 112學年度春暉專案教育(防制藥物濫用及菸害防制)工作小

組會議提案決議，修正第七點第(二)款學生在校內違反禁菸規定罰則內容。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件五 P.13~14】。

擬辦：本案經本次會議討論通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 6案 提案單位：總務處

案由：為修訂本校「財產失竊處理辦法」由。

說明：

III

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

一、因應組織異動，並依據總務處設置辦法修改組織名稱，故提修正本辦法第三條為文書

保管組。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件六 P.15~16】。

擬辦：本次會議修正通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 7案 提案單位：總務處

案由：為修訂本校「財產失竊責任調查小組組織辦法」由。

說明：

一、因應組織異動，並依據總務處設置辦法修改組織名稱，故提修正本辦法第二條第五項

及第三條為文書保管組。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件七 P.17~18】。

決議：照案通過。

第 8案 提案單位：總務處

案由：為修訂本校「財物管理及保管辦法」由。

說明：

一、因應組織異動，並依據總務處設置辦法修改組織名稱及部分描述，故提修正本辦法第

一條、第三條第三項及第二款、第九條、第二十條、第二十一條第四項及第五項、第

二十二條。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件八 P.19~24】。

決議：照案通過。

第 9案 提案單位：總務處

案由：為修訂本校「公務文件郵寄作業辦法」由。

說明：

一、因應組織異動，並依據總務處設置辦法修改組織名稱，故提修正本辦法第二條、第三

條、第六條、第八條、第九條為文書保管組。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件九 P.25~26】。

擬辦：本次會議修正通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 10案 提案單位：總務處

案由：為修訂本校「文書章戳管理作業要點」由。

說明：

一、因應組織異動，並依據總務處設置辦法修改組織名稱，故提修正本要點第二條、第五

條第一項及第二項、第六條第二項、第七條第一項及第二、三、四項、附表一共三處

更名為文書保管組。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十 P.27~31】。

擬辦：本次會議修正通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 11案 提案單位：總務處

案由：為修訂本校「文書處理作業辦法」由。

說明：

一、因應組織異動，並依據總務處設置辦法修改組織名稱，故提修正本辦法第 6條、第 8

條、第 10條、第 16條及第二項、第 25條、第 27條第一項、第 28條、第 38條第七

IV

文件編號：AL00-4-101 版本：1.0

項、第 40條、第 41條為文書保管組。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十一 P.32~41】。

擬辦：本次會議修正通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 12案 提案單位：總務處

案由：為修訂本校「印信管理作業要點」由。

說明：

一、因應組織異動，並依據總務處設置辦法修改組織名稱，故提修正本要點第三條、第五

條第二項及第八項、第七條第六項及第八項第一款及第二款及第十一項、附表一、

四、五、附圖一共九處為文書保管組。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十二 P.42~51】。

擬辦：本次會議修正通過後，陳請校長核定後公告實施。

決議：照案通過。

第 13案 提案單位：校務研究暨永續發展辦公室

案由：為審議本校「永續發展與社會責任推動中心設置辦法(草案)」由。

說明：為推動本校淨零實踐、社會責任實踐及校務永續發展之相關策略與推動方案，特設立

永續發展與社會責任推動中心。

擬辦：本次會議修正通過後，提送校務會議審議。

決議：修正後通過，建制說明及條文詳如【附件十三 P.52~53】。

第 14案 提案單位：語文暨國際教學中心

案由：為修訂本校「學生赴境外學習外語補助實施要點」由。

說明：

一、鑑於語教中心推動或舉辦之活動內容不僅限於語言學習，亦涵蓋文化學習層面，另，

為鼓勵更多學生參加相關活動，擬放寬申請資格，並採取獎勵加分機制，故調整實施

要點名稱與內容。

二、修正條文對照表及修正後條文詳如【附件十四 P.54~56】。

擬辦：本次會議修正通過後，陳請校長核可後公布實施。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議

陸、 散會（下午 15時 40分）